

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

**Pregão Eletrônico Nº 00027/2020(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>CADEADO</u>	Unidade	50	R\$ 34,8400	R\$ 28,2900	R\$ 1.414,5000

**Marca:** Triangle

**Fabricante:** Triangle

**Modelo / Versão:** Cadeado com corpo de latão maciço, haste em aço cr

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado com corpo de latão maciço, haste em aço cromado, trava por combinação de 4 pinos, tamanho 50mm, c/ chave. Marca de referência: Gold, Papaiz ou similar.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.414,5000**

### 03.772.965/0001-90 - GRAFICA E EDITORA PACIFIC FLOWERS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	5000	R\$ 0,5100	R\$ 0,2400	R\$ 1.200,0000

**Marca:** SCRIT

**Fabricante:** SCRIT

**Modelo / Versão:** Envelope 310 x 410

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 310 x 410 mm, cor: parda, gramatura: 80 g/m2.

52	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	5000	R\$ 0,5500	R\$ 0,1700	R\$ 850,0000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** SCRIT

**Fabricante:** SCRIT

**Modelo / Versão:** Envelope 360 x 260

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 360 x 260 mm, cor: parda, gramatura: 80 g/m2.

54	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	5000	R\$ 1,0100	R\$ 0,2200	R\$ 1.100,0000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** SCRIT

**Fabricante:** SCRIT

**Modelo / Versão:** Envelope 240 x 340

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: branco, gramatura: 80 g/m2

**Total do Fornecedor: R\$ 3.150,0000**

### 05.383.313/0001-90 - NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	125	R\$ 25,2100	R\$ 18,6600	R\$ 2.332,5000

**Marca:** NASTRO

**Fabricante:** NASTRO

**Modelo / Versão:** NASTRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva p/ demarcação de solo, tamanho 50mm x 30m, constituída de um dorso de PVC plastificado colorido coberto com adesivo a base de resina e borracha, cores variadas. Com boa resistência à abrasão e solventes. Marca de referência: 3M ou similar.

70	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	50	R\$ 17,0100	R\$ 12,8200	R\$ 641,0000
----	---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ADELBRAS

**Fabricante:** ADELBRAS

**Modelo / Versão:** ADELBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita dupla face fixação permanente, transparente, tamanho 24 mm x 2 m, suporta peso de até 1kg, para uso em ambiente interno. Marca referência: 3M ou Similar.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.973,5000**

### 07.734.851/0001-07 - FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVICOS DE LICITACA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>DESCANSO PÉS</u>	Unidade	75	R\$ 47,1900	R\$ 36,9000	R\$ 2.767,5000

**Marca:** DLH**Fabricante:** DLH**Modelo / Versão:** AP-RI-MDF (PA 00004)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apoio ergonômico p/ pés, c/ ajuste de inclinação, plataforma antiderrapante, c/ preta ou cinza, garantia mínima de 12 meses.**Total do Fornecedor: R\$ 2.767,5000****09.382.346/0001-76 - PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS E FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>CADEADO</u>	Unidade	125	R\$ 17,9700	R\$ 10,8000	R\$ 1.350,0000

**Marca:** Land**Fabricante:** Land**Modelo / Versão:** CL 25**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado com corpo de latão maciço, haste em aço cromado trava por combinação de 4 pinos, tamanho 25mm, com chave. Marca de referência: Gold, Papaiz ou similar

18	<u>CADEADO</u>	Unidade	50	R\$ 24,3100	R\$ 13,9500	R\$ 697,5000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Land**Fabricante:** Land**Modelo / Versão:** CL 30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado com corpo de latão maciço, haste em aço cromado trava por combinação de 4 pinos, tamanho 30mm, c/ chave Marca de referência: Gold, Papaiz ou similar**Total do Fornecedor: R\$ 2.047,5000****10.848.698/0001-53 - PLASLOPES COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ABRACADEIRA</u>	Pacote 100,00 UN	75	R\$ 23,6400	R\$ 21,0000	R\$ 1.575,0000

**Marca:** PLASLOPES**Fabricante:** PLASLOPES**Modelo / Versão:** ABRACADEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira, tipo c/ ranhuras, material nylon, cor branca, largura 4,80mm, comprimento total 300mm, pacote c/ 100 unidades.

76	<u>LACRE MALOTE</u>	Unidade	125	R\$ 13,4600	R\$ 8,4000	R\$ 1.050,0000
----	---------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** PLASLOPES**Fabricante:** PLASLOPES**Modelo / Versão:** LACRE PARA MALOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lacre para malote em polipropileno de alta resistência, espinha de peixe, com numeração sequencial, inviolável, travamento bilateral, 16 cm, pacote com 100 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 2.625,0000****13.015.883/0001-55 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	<u>MOLA ESPIRAL DE ARAME, MULTIAPLICACAO</u>	Unidade	10	R\$ 7,2100	R\$ 7,2100	R\$ 72,1000

**Marca:** GRANFOR**Fabricante:** GRANFOR**Modelo / Versão:** PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral preto para encadernajao, pacote com 100 unidades, preto, 7 mm ate 25 folhas.

57	<u>MOLA ESPIRAL DE ARAME, MULTIAPLICACAO</u>	Unidade	10	R\$ 8,8200	R\$ 8,8200	R\$ 88,2000
----	----------------------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** GRANFOR**Fabricante:** GRANFOR**Modelo / Versão:** PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral preto para encadernajao, pacote c/ 100 unidades, preto, 9 mm ate 50 folhas.

58	<u>MOLA ESPIRAL DE ARAME, MULTIAPLICACAO</u>	Unidade	10	R\$ 19,2200	R\$ 19,2200	R\$ 192,2000
----	----------------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** GRANFOR**Fabricante:** GRANFOR**Modelo / Versão:** PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral preto para encadernajao, pacote c/ 100 unidades, preto, 14 mm ate 85 folhas.

59	<u>MOLA ESPIRAL DE ARAME, MULTIAPLICACAO</u>	Unidade	10	R\$ 15,7200	R\$ 15,7200	R\$ 157,2000
----	----------------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** GRANFOR**Fabricante:** GRANFOR**Modelo / Versão:** PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral preto para encadernajao, pacote c/ 100 unidades, preto, 17 mm ate 100 folhas.

81	<u>MINA GRAFITE</u>	Caixa 24,00 UN	125	R\$ 8,0000	R\$ 0,5000	R\$ 62,5000
----	---------------------	----------------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** ADECK**Fabricante:** ADECK**Modelo / Versão:** 0.5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mina grafite, material: grafita, diametro: 0,50 mm, comprimento: 100 mm, dureza: 2b.

82	<u>MINA GRAFITE</u>	Caixa 24,00 UN	125	R\$ 6,6900	R\$ 0,5000	R\$ 62,5000
----	---------------------	----------------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** SLIM**Fabricante:** SLIM**Modelo / Versão:** 0.7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mina grafite, material: grafita, diametro: 0,70 mm, comprimento: 100 mm, dureza: 2b.88 PAPEL VERGÊ Pacote 50,00 FL 10 R\$ 17,8900 R\$ 11,0000 R\$ 110,0000**Marca:** USAPEL**Fabricante:** USAPEL**Modelo / Versão:** VERGE 180G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel verge, tipo classico, cor branco, gramatura 180 g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm, formato A4, pacote c/ 50 folhas. Marca referencia: Filipaper ou similar.125 EMBALAGEM PLÁSTICA Unidade 200 R\$ 1,1300 R\$ 1,1300 R\$ 226,0000**Marca:** GALLA**Fabricante:** GALLA**Modelo / Versão:** METALIZADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de presente metalizado, cor: prata ou azul ou dourado, medidas: largura: 25 cm x altura: 35 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 970,7000****19.589.139/0001-40 - TRACK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>BLOCO RECADO</u>	Bloco 100,00 FL	125	R\$ 3,9100	R\$ 1,9200	R\$ 240,0000

**Marca:** CARBRINK**Fabricante:** CABRINK**Modelo / Versão:** 8015**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, COR AZUL, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO/ GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN35 CHAVEIRO Pote 10 R\$ 41,9100 R\$ 37,2700 R\$ 372,7000**Marca:** CARBRINK**Fabricante:** CABRINK**Modelo / Versão:** 281**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chaveiro, chaveiro83 MOLHA-DEDOS Unidade 30 R\$ 2,3700 R\$ 1,1300 R\$ 33,9000**Marca:** CARBRINK**Fabricante:** CABRINK**Modelo / Versão:** 206**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CARGA ESPONJA, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO EXTERNO DA BASE 7,5 CM, FORMATO REDONDO, USO ÁGUA OU GLICERINA LÍQUIDA118 PRANCHETA PORTÁTIL Unidade 100 R\$ 15,5100 R\$ 7,2200 R\$ 722,0000**Marca:** CARBRINK**Fabricante:** CABRINK**Modelo / Versão:** 5025**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 220 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO119 PRANCHETA PORTÁTIL Unidade 100 R\$ 4,3100 R\$ 2,6200 R\$ 262,0000**Marca:** CARBRINK**Fabricante:** CABRINK**Modelo / Versão:** 5001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO132 GRAMPO TRILHO Unidade 20 R\$ 13,4700 R\$ 10,2100 R\$ 204,2000ENCADERNADOR**Marca:** CARBRINK**Fabricante:** CABRINK**Modelo / Versão:** 252**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 195 MM, TIPO GARRA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM, COR BRANCA133 GRAMPO TRILHO Unidade 20 R\$ 6,4800 R\$ 5,4400 R\$ 108,8000ENCADERNADOR**Marca:** CARBRINK**Fabricante:** CABRINK**Modelo / Versão:** 252**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 195 MM, TIPO GARRA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM, COR BRANCA**Total do Fornecedor: R\$ 1.943,6000****20.456.424/0001-72 - MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>AGENDA</u>	Unidade	125	R\$ 28,7400	R\$ 19,9000	R\$ 2.487,5000

**Marca:** Tilibra**Fabricante:** Tilibra**Modelo / Versão:** Agenda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agenda comercial, c/ espiral, medindo 15 x 20 x 2,50cm c/ capa em couro sintético mínimo de 60 folhas, papel off-set 60g completa contendo calendário do ano, ano anterior e ano seguinte e telefones, endereços,

mapas, CEP e DDD de cidades brasileiras. Prazo de entrega 20 d, validade proposta 60 d.

4	<u>ALMOFADA CARIMBO</u>	Unidade	12	R\$ 4,1000	R\$ 2,5700	R\$ 30,8400
---	-------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** Starprint

**Fabricante:** Starprint

**Modelo / Versão:** Almofada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbo, caixa em plástico, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, nº 03, cor preta ou azul ou vermelha, tipo entintada. Prazo de entrega 20 d, validade proposta 60 d.

8	<u>APAGADOR QUADRO BRANCO</u>	Unidade	125	R\$ 4,3900	R\$ 3,1900	R\$ 398,7500
---	-------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Starprint

**Fabricante:** Starprint

**Modelo / Versão:** Apagador

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: acrílico, comprimento 17cm, largura 5cm, altura 10cm, características adicionais estojo c/ compartimento p/ 2 pinceis. Prazo de entrega 20 d, validade proposta 60 d.

22	<u>CALCULADORA ELETRÔNICA</u>	Unidade	50	R\$ 24,0800	R\$ 15,7500	R\$ 787,5000
----	-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Solider

**Fabricante:** Solider

**Modelo / Versão:** Calculadora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos, com bateria, dimensões mínimas: 11 x 13 cm. Prazo de entrega 20 d, validade proposta 60 d.

27	<u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Unidade	125	R\$ 2,2800	R\$ 1,7400	R\$ 217,5000
----	----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Brw

**Fabricante:** Brw

**Modelo / Versão:** Caneta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta marcador quadro branco, ponta média recarregável wbma vbm m – Azul Prazo de entrega 20 d, validade proposta 60 d.

29	<u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Unidade	125	R\$ 2,2800	R\$ 1,7400	R\$ 217,5000
----	----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Brw

**Fabricante:** Brw

**Modelo / Versão:** Caneta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta marcador quadro branco, ponta media recarregável wbma vbm m – Vermelha Prazo de entrega 20 d, validade proposta 60 d.

39	<u>COLA</u>	Unidade	125	R\$ 5,4500	R\$ 0,7700	R\$ 96,2500
----	-------------	---------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** Brw

**Fabricante:** Brw

**Modelo / Versão:** Cola

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola composição á base de éter de poli glucosídeo, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica e secagem rápida, tipo bastão. Marca referência: 3M, Prit Tenaz ou similar Prazo de entrega 20 d, validade proposta 60 d.

40	<u>COLA</u>	Unidade	125	R\$ 1,2100	R\$ 1,0000	R\$ 125,0000
----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Frama

**Fabricante:** Frama

**Modelo / Versão:** Cola

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: colagem de blocos , gráfica, tipo: pastosa, tamanho 90g. Marca referência: 3M, Prit Tenaz ou similar Prazo de entrega 20 d, validade proposta 60 d.

42	<u>CORRETIVO LÍQUIDO</u>	Unidade	100	R\$ 3,7100	R\$ 0,9200	R\$ 92,0000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** Frama

**Fabricante:** Frama

**Modelo / Versão:** Corretivo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo líquido, material: base d' água, secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum ml, volume: 18 ml. Marca referência: Faber Castell, Bic ou similar. Prazo de entrega 20 d, validade 60 d.

90	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	125	R\$ 2,4800	R\$ 1,0600	R\$ 132,5000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Frama

**Fabricante:** Frama

**Modelo / Versão:** Pasta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta suspensa kraft, larg 360 x 235 mm, parda, etiqueta branca, com grampo trilho. Prazo de entrega 20 d, validade proposta 60 d.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.585,3400**

**26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>BATERIA NÃO RECARREGÁVEL</u>	Unidade	75	R\$ 14,0300	R\$ 7,8800	R\$ 591,0000

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** BATERIA 9V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria não recarregável - bateria 9v, tamanho: quadrada, tipo: alcalina, tensão (voltagem): 9v. Certificado pelo Inmetro ou instituto por ele credenciado. marca de referência: DURACELL ou SIMILAR

47	<u>PVC - DIVISORIA</u>	Unidade	50	R\$ 6,0600	R\$ 4,9200	R\$ 246,0000
----	------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** DIVISÓRIA P FICHÁRIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória p/ fichário 04 argolas, c/ 10 divisões, c/ projeção, tamanho A4, material: plástico/PVC/polipropileno, cores diversas.

107	<u>PILHA</u>	Embalagem 2,00 UN	125	R\$ 8,6100	R\$ 3,1200	R\$ 390,0000
-----	--------------	-------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** PILHA AA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha AA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5V, impedância interna: 0,10 Ohms, cap. mínima nominal: 2700 mAh, temperatura de operação: -20°C a +54°C, valid. mínima 2 anos, pacote c/ 2 unid. Marca Referencia: Duracell ou similar.108 PILHA Embalagem 2,00 UN 125 R\$ 5,2900 R\$ 2,5000 R\$ 312,5000**Marca:** ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** PILHA AAA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha AAA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5V, impedância interna: 0,14 Ohms, cap. mínima nominal: 1250 mAh, temperatura de operagem: -20°C a +54°C, valid. mínima 2 anos, pacote c/ 2 unid. Marca referência: Duracell ou Similar.**Total do Fornecedor: R\$ 1.539,5000****30.148.905/0001-74 - COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ALFINETE MAPA</u>	Caixa	100	R\$ 4,9900	R\$ 3,1900	R\$ 319,0000
<b>Marca:</b> LEONORA						
<b>Fabricante:</b> LEONORA						
<b>Modelo / Versão:</b> LEONORA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alfinete mapa, alfinete de mapa						
12	<u>BARBANTE ALGODÃO</u>	Rolo 300,00 M	15	R\$ 8,7200	R\$ 8,2700	R\$ 124,0500
<b>Marca:</b> JK						
<b>Fabricante:</b> JK						
<b>Modelo / Versão:</b> JK						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA						
14	<u>BLOCO RECADO</u>	Bloco 100,00 FL	125	R\$ 3,6200	R\$ 2,6400	R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> LEONORA						
<b>Fabricante:</b> LEONORA						
<b>Modelo / Versão:</b> LEONORA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, COR AZUL, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO/ GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN						
16	<u>BORRACHA APAGADORA ESCRITA</u>	Caixa 40,00 UN	100	R\$ 11,2900	R\$ 10,8500	R\$ 1.085,0000
<b>Marca:</b> LEONORA						
<b>Fabricante:</b> LEONORA						
<b>Modelo / Versão:</b> LEONORA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 18 MM, ALTURA 7 MM, APLICAÇÃO CANETA						
20	<u>CAIXA CORRESPONDENCIA</u>	Unidade	100	R\$ 32,4900	R\$ 32,4800	R\$ 3.248,0000
<b>Marca:</b> NOVACRIL						
<b>Fabricante:</b> NOVACRIL						
<b>Modelo / Versão:</b> NOVACRIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa correspondencia, caixa correspondencia						
30	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Unidade	125	R\$ 11,5600	R\$ 8,1500	R\$ 1.018,7500
<b>Marca:</b> LEONORA						
<b>Fabricante:</b> LEONORA						
<b>Modelo / Versão:</b> LEONORA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE						
38	<u>CLIFE</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 1,6700	R\$ 1,2800	R\$ 64,0000
<b>Marca:</b> GOLDEN						
<b>Fabricante:</b> GOLDEN						
<b>Modelo / Versão:</b> GOLDEN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPS, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 6,40 MM, CAPACIDADE P/ FIXAR ATÉ 50 FOLHAS						
55	<u>ESCANINHO</u>	Unidade	75	R\$ 28,6400	R\$ 26,4500	R\$ 1.983,7500
<b>Marca:</b> NOVACRIL						
<b>Fabricante:</b> NOVACRIL						
<b>Modelo / Versão:</b> NOVACRIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCANINHO, MATERIAL MDP AGLOMERADO, TIPO GUARDA-VOLUME, QUANTIDADE PORTAS 8 UN, ALTURA 2,10 M, LARGURA 80 CM, PROFUNDIDADE 478 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADA PORTA COM FECHADURA PRÓPRIA E DUAS CHAVES, COR BEGE, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO						
62	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 30,00 M	300	R\$ 5,3000	R\$ 3,1200	R\$ 936,0000
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 30M, COR INCOLOR						
63	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	200	R\$ 6,9800	R\$ 3,1200	R\$ 624,0000
<b>Marca:</b> EUROCEL						
<b>Fabricante:</b> EUROCEL						
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 30M, COR INCOLOR						
68	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	200	R\$ 0,5600	R\$ 0,5300	R\$ 106,0000

**Marca:** EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** EUROCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO69 FITA ADESIVA Unidade 500 R\$ 4,9900 R\$ 2,5000 R\$ 1.250,0000**Marca:** EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** EUROCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M100 PASTA ARQUIVO Unidade 125 R\$ 0,7700 R\$ 0,6000 R\$ 75,0000**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, LARGURA 250 MM, ALTURA 335 MM, COR AMARELA, GRAMATURA 180 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PRENDEDOR INTERNO, GRAMPO PLÁSTICO103 GRAMPO PASTA Unidade 50 R\$ 18,0100 R\$ 13,5100 R\$ 675,5000**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo pasta, grampo - pasta arquivo109 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Caixa 125 R\$ 25,0300 R\$ 16,8900 R\$ 2.111,2500**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel quadro branco , magnético, pincel quadro magnetico110 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Caixa 125 R\$ 22,7900 R\$ 17,9900 R\$ 2.248,7500**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel quadro branco , magnético, pincel quadro magnetico117 PORTA-LÁPIS/CLIQUE /LEMBRETE Unidade 75 R\$ 7,3600 R\$ 7,2900 R\$ 546,7500**Marca:** NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo / Versão:** NOVACRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL POLIESTIRENO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO120 PRENDEDOR PAPEL Unidade 100 R\$ 5,8500 R\$ 5,8000 R\$ 580,0000**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRAMPO, CAPACIDADE 98 FL121 PRENDEDOR PAPEL Caixa 12,00 UN 100 R\$ 14,0600 R\$ 13,1100 R\$ 1.311,0000**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRAMPO, CAPACIDADE 98 FL**Total do Fornecedor: R\$ 18.636,8000****31.131.440/0001-01 - BLESSED SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP</u>	Unidade	100	R\$ 83,3300	R\$ 69,9900	R\$ 6.999,0000

**Marca:** CHINAMATE**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** 662XL COLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de Tinta Compatível com HP 662-XL CZ105AB CZ105AL cor Color com 18ml para impressoras HP: Deskjet 1015, Deskjet 1510, Deskjet 1518, Deskjet 2516, Deskjet 2546, Deskjet 2646, Deskjet 3516, Deskjet 3546, Deskjet 4645, Deskjet 1515, Deskjet 2510, Deskjet 2540, Deskjet 2548, Deskjet 3510, Deskjet 3540, Deskjet 4515, Deskjet 4646, Deskjet 1016, Deskjet 1516, Deskjet 2515, Deskjet 2545, Deskjet 2645, Deskjet 3515, Deskjet 3545, Deskjet 4640, Deskjet 4648.34 CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP Unidade 100 R\$ 76,6600 R\$ 67,9900 R\$ 6.799,0000**Marca:** CHINAMATE**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** 662XL BK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de Tinta Compatível com HP 662-XL CZ105AB CZ105AL cor Black com 22ml para impressoras HP: Deskjet 1015, Deskjet 1510, Deskjet 1518, Deskjet 2516, Deskjet 2546, Deskjet 2646, Deskjet 3516, Deskjet 3546, Deskjet 4645, Deskjet 1515, Deskjet 2510, Deskjet 2540, Deskjet 2548, Deskjet 3510, Deskjet 3540, Deskjet 4515, Deskjet 4646, Deskjet 1016, Deskjet 1516, Deskjet 2515, Deskjet 2545, Deskjet 2645, Deskjet 3515, Deskjet 3545, Deskjet 4640, Deskjet 4648.**Total do Fornecedor: R\$ 13.798,0000****32.450.694/0001-55 - MARTINS & BOURGNON LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO</u>	Unidade	125	R\$ 4,0500	R\$ 3,6800	R\$ 460,0000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> MASTERPRINT <b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador quadro magnético, material corpo: plástico, material base: feltro, comprimento 15cm, largura 6cm, altura 5cm.						
11	<u>APONTADOR LÁPIS</u>	Unidade	125	R\$ 3,1700	R\$ 0,6500	R\$ 81,2500
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEO E LEO <b>Modelo / Versão:</b> LEO E LEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apontador lápis, material: termoplástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito						
28	<u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Unidade	125	R\$ 1,7400	R\$ 1,7400	R\$ 217,5000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> MASTERPRINT <b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta marcador quadro branco, ponta media recarregável wbma vbm m – Preta.						
31	<u>CAPA</u>	Unidade	10	R\$ 20,2900	R\$ 19,0000	R\$ 190,0000
<b>Marca:</b> LASSANE <b>Fabricante:</b> LASSANE <b>Modelo / Versão:</b> LASSANE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa plástica p/ encadernação A4, cor preta, espessura 0,30mm, pacote c/ 100 unidades, característica adicional: sem furo.						
32	<u>CAPA</u>	Unidade	10	R\$ 27,5100	R\$ 27,5100	R\$ 275,1000
<b>Marca:</b> LASSANE <b>Fabricante:</b> LASSANE <b>Modelo / Versão:</b> LASSANE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa plástica p/ encadernação A4, transparente, espessura 0,30mm, pacote c/ 100 unidades, característica adicional: sem furo.						
50	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	5000	R\$ 0,3200	R\$ 0,1300	R\$ 650,0000
<b>Marca:</b> SCRITY <b>Fabricante:</b> SCRITY <b>Modelo / Versão:</b> SCRITY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 280 x 200 mm, cor: parda, gramatura:80 g/m2						
73	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	125	R\$ 21,4100	R\$ 8,7100	R\$ 1.088,7500
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador médio de metal niquelado, para 25 folhas, utiliza grampos 24/6 e 26/6.						
75	<u>GUILHOTINA</u>	Unidade	5	R\$ 248,0000	R\$ 199,9900	R\$ 999,9500
<b>Marca:</b> LASSANE <b>Fabricante:</b> LASSANE <b>Modelo / Versão:</b> LASSANE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Guilhotina, com prensa retrátil manual que segura o papel no momento do corte, capacidade de corte de 15 folhas, área útil de corte de 46 cm; mesa compacta, apenas 39 x 25 cm.						
78	<u>LAPISEIRA</u>	Caixa 12,00 UN	50	R\$ 28,3800	R\$ 28,3700	R\$ 1.418,5000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,5 mm. Caixa com 12 unidades						
79	<u>LAPISEIRA</u>	Caixa 12,00 UN	50	R\$ 30,7300	R\$ 30,7200	R\$ 1.536,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,7 mm. Caixa com 12 unidades						
101	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	125	R\$ 20,8900	R\$ 13,2800	R\$ 1.660,0000
<b>Marca:</b> PLASCONY <b>Fabricante:</b> PLASCONY <b>Modelo / Versão:</b> PLASCONY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta sanfonada com 12 divisórias, tipo fichário.						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 8.577,0500</b>

**36.214.108/0001-24 - HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	125	R\$ 29,6300	R\$ 19,5000	R\$ 2.437,5000
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRAFICA AZUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica cor azul, trago médio, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfíxiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de altura (a partir da ponta) e 2 mm de diâmetro. Marca referência: Bic, Compactor ou similar						
24	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	125	R\$ 25,8500	R\$ 19,5000	R\$ 2.437,5000

**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** CANETA ESFEROGRAFICA PRETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica cor preta, trago médio, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de altura (a partir da ponta) e 2 mm de diâmetro. Marca referência: Bic, Compactor ou similar.25 CANETA ESFEROGRÁFICA Caixa 125 R\$ 28,0800 R\$ 19,5000 R\$ 2.437,5000**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica cor vermelha, trago médio, corpo em cristal transparente sextavado, c/ furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de altura (a partir da ponta) e 2 mm de diâmetro. Marca referência: Bic, Compactor ou similar.53 ENVELOPE Unidade 3000 R\$ 1,1600 R\$ 0,4700 R\$ 1.410,0000**Marca:** SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** envelope kraft**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 450 x 325 mm, cor: natural, gramatura: 110 g/m285 FORMULÁRIO CONTÍNUO Unidade 3750 R\$ 18,9000 R\$ 13,2500 R\$ 49.687,5000**Marca:** ONE**Fabricante:** SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A**Modelo / Versão:** PAPEL A4 75G BRANCO 210X297**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado, ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g/m2, cor: branco. Caixa com 10 resmas86 PAPEL PARA IMPRESSÃO Embalagem 500,00 1250 R\$ 18,9000 R\$ 14,2500 R\$ 17.812,5000  
FORMATADO FL**Marca:** ONE**Fabricante:** SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A**Modelo / Versão:** PAPEL A4 75G BRANCO 210X297**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado, ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g/m2, cor: branco. Caixa com 10 resmas.97 PASTA ARQUIVO Unidade 125 R\$ 2,0600 R\$ 1,0500 R\$ 131,2500**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: papel cartão duplex, largura: 24 cm, altura: 35 cm, cores: diversas, características adicionais: com aba e elástico, gramatura: 300 g/m2, aplicação: arquivo de documento.111 PINCEL QUADRO BRANCO / Caixa 125 R\$ 31,2800 R\$ 16,9000 R\$ 2.112,5000  
MAGNÉTICO**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** pincel p/ quadro branco vermelho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel quadro branco/magnético, material plástico, ponta feltro, tipo carga descartável, cor vermelha, caixa c/ 12 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 78.466,2500****36.390.359/0001-60 - PLASTIFIK LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>CLIFE</u>	Caixa 50,00 UN	100	R\$ 1,7100	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000
	<b>Marca:</b> CHAPARRAU					
	<b>Fabricante:</b> CHAPARRAU					
	<b>Modelo / Versão:</b> CHAPARRAU					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips grande galvanizado 6/0 (caixa com 50 unidades)					
37	<u>CLIFE</u>	Caixa 50,00 UN	100	R\$ 1,3200	R\$ 1,2500	R\$ 125,0000
	<b>Marca:</b> CHAPARRAU					
	<b>Fabricante:</b> CHAPARRAU					
	<b>Modelo / Versão:</b> CHAPARRAU					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips médio galvanizado 4/0 (caixa com 50 unidades)					
41	<u>COLA</u>	Unidade	25	R\$ 4,6500	R\$ 4,6500	R\$ 116,2500
	<b>Marca:</b> BRW					
	<b>Fabricante:</b> BRW					
	<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola instantânea 20 gramas, a base de etilcianoacrilato, uso geral, viscosidade média. Marca referência: SuperBond, TekBond ou Similar.					
49	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	5000	R\$ 0,3500	R\$ 0,0500	R\$ 250,0000
	<b>Marca:</b> SCRITY					
	<b>Fabricante:</b> SCRITY					
	<b>Modelo / Versão:</b> SCRITY					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope, material: kraft, modelo: comercial, tamanho (c x l): 114 x 162 mm, cor: branco, gramatura: 75 g/m2.					
60	<u>ESTILETE</u>	Unidade	125	R\$ 1,7500	R\$ 1,2000	R\$ 150,0000
	<b>Marca:</b> BRW					
	<b>Fabricante:</b> BRW					
	<b>Modelo / Versão:</b> BRW					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete em corpo plástico, com lâmina inoxidável, largo, medindo: 110 mm x 18 mm e com trava de segurança					
71	<u>FITA MÉTRICA COSTURA</u>	Unidade	25	R\$ 7,6200	R\$ 7,0000	R\$ 175,0000

**Marca:** CORRENTE**Fabricante:** CORRENTE**Modelo / Versão:** CORRENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita métrica 1,50m plástica74 GRAMPO GRAMPEADOR Caixa 1.000,00 UN 100 R\$ 1,4900 R\$ 0,9500 R\$ 95,0000**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo niquelado 26/6, caixa com 1000 unidades.80 LIVRO ATA Unidade 100 R\$ 14,0400 R\$ 12,6000 R\$ 1.260,0000**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro ata, material papel apergaminhado, com 200 folhas, gramatura 63, comprimento 297 mm, largura 210 mm, pautado, capa dura, cor preta, costurado e numerado.87 PAPEL PARA IMPRESSÃO Embalagem 500,00 10 R\$ 14,8200 R\$ 6,5000 R\$ 65,0000  
FORMATADO FL**Marca:** CEDEAL**Fabricante:** CEDEAL**Modelo / Versão:** CEDEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel offset, cor branco, gramatura 180 g/m<sup>2</sup>, comprimento 297mm, largura 210mm, formato A4, pacote com 50 folhas. Marca referência: Filipaper ou similar.91 PASTA ARQUIVO Unidade 125 R\$ 1,3700 R\$ 0,8100 R\$ 101,2500**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, largura: 235 mm, altura: 345 mm, lombada: 15 mm, cor: azul, prendedor interno: grampo trilho, características adicionais: sem elástico.V92 PASTA ARQUIVO Unidade 125 R\$ 1,1700 R\$ 1,1000 R\$ 137,5000**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, largura: 240 mm, altura: 345 mm, cor: azul, características adicionais: com aba e elástico, gramatura: 480 g/m<sup>2</sup>.93 PASTA ARQUIVO Unidade 100 R\$ 1,9400 R\$ 1,9000 R\$ 190,0000**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, largura: 275 mm, altura: 375 mm, lombada: 40 mm, cor: verde, características adicionais: com elástico94 PASTA ARQUIVO Unidade 125 R\$ 1,1400 R\$ 0,8100 R\$ 101,2500**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: c/ grampo, largura: 230 mm, altura: 335 mm, cor: azul, prendedor interno: trilho, gramatura: 480 g/m<sup>2</sup>.95 PASTA ARQUIVO Unidade 125 R\$ 1,2700 R\$ 0,8100 R\$ 101,2500**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: c/ grampo, largura: 230 mm, altura: 335 mm, cor: preta, prendedor interno: trilho, gramatura: 480 g/m<sup>2</sup>.96 PASTA ARQUIVO Unidade 125 R\$ 2,3800 R\$ 0,8500 R\$ 106,2500**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: cartolina, tipo: simples, sem abas, largura: 240 mm, altura: 345 mm, cor: vermelha, prendedor interno: grampo trilho plástico, características adicionais: sem elástico.98 PASTA ARQUIVO Unidade 125 R\$ 2,5300 R\$ 2,5300 R\$ 316,2500**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, largura: 275 mm, altura: 380 mm, lombada: 40 mm, cor: variada, características adicionais: montável e com elástico.99 PASTA ARQUIVO Unidade 125 R\$ 1,7700 R\$ 1,3000 R\$ 162,5000**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: com abas e elástico, largura: 240 mm, altura: 340mm, aplicação: documentos102 GRAMPO PASTA Unidade 125 R\$ 5,5400 R\$ 3,5000 R\$ 437,5000**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta para documentos, com elástico, com aba, material polipropileno, cores diversas e transparente, medindo 5 a 5,5 cm de largura (lombada).104 PERCEVEJO Caixa 100,00 UN 25 R\$ 1,8900 R\$ 1,6300 R\$ 40,7500**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Percevejo latonado, tamanho n° 4, caixas com 100 unidades

115	<u>PORTAS</u>	Unidade	150	R\$ 1,2800	R\$ 1,2800	R\$ 192,0000
<b>Marca:</b> ACP						
<b>Fabricante:</b> ACP						
<b>Modelo / Versão:</b> ACP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta crachá para automóvel, material PVC cristal com gancho na cor azul ou preta, reforçado, 90mmx130mm, com abertura superior. Marca referência: PLASTPARK ou similar.						
116	<u>PORTA DOCUMENTOS</u>	Unidade	150	R\$ 3,7800	R\$ 3,3000	R\$ 495,0000
<b>Marca:</b> ACP						
<b>Fabricante:</b> ACP						
<b>Modelo / Versão:</b> ACP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta documentos/alvará, material PVC, parte da frente transparente e a parte de trás na cor preta, medindo: 163-165 mm (largura) x 215-220 mm (altura), com ilhós para pendurar.						
122	<u>QUADRO AVISOS</u>	Unidade	40	R\$ 79,1700	R\$ 59,0000	R\$ 2.360,0000
<b>Marca:</b> CORTIARTE						
<b>Fabricante:</b> CORTIARTE						
<b>Modelo / Versão:</b> CORTIARTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Quadro de avisos, medindo 1,20 x 0,90 m, feito em madeira, com cortiça						
123	<u>RÉGUA GABARITO</u>	Unidade	125	R\$ 1,2500	R\$ 0,5500	R\$ 68,7500
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> WALEU						
<b>Modelo / Versão:</b> WALEU						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua milimetrada, 30 cm, transparente.						
124	<u>RÉGUA GABARITO</u>	Unidade	125	R\$ 3,6600	R\$ 2,1000	R\$ 262,5000
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> WALEU						
<b>Modelo / Versão:</b> WALEU						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua milimetrada, 50 cm, transparente						
126	<u>TESOURA</u>	Unidade	75	R\$ 7,7700	R\$ 4,2000	R\$ 315,0000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> BRW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 21 cm						
127	<u>TESOURA COSTURA</u>	Unidade	125	R\$ 4,8300	R\$ 2,0000	R\$ 250,0000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT						
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT						
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 13 cm, características adicionais: sem ponta.						
128	<u>TINTA PARA CARIMBO</u>	Unidade	20	R\$ 1,8400	R\$ 1,8400	R\$ 36,8000
<b>Marca:</b> RADEX						
<b>Fabricante:</b> RADEX						
<b>Modelo / Versão:</b> RADEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para carimbo azul, sem álcool, 40 ml.						
130	<u>TINTA PARA CARIMBO</u>	Unidade	20	R\$ 1,6100	R\$ 1,6100	R\$ 32,2000
<b>Marca:</b> RADEX						
<b>Fabricante:</b> RADEX						
<b>Modelo / Versão:</b> RADEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta p/ carimbo vermelha, sem álcool, 40 ml.						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 8.103,0000</b>

**Valor Global da Ata:** **R\$ 151.598,2400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

**Voltar**